
 

 

D.D.n. 121         Bari, 13/01/2026 
 
DECRETO DI DESIGNAZIONE DEI COMPONENTI DELL’ACCADEMIA DI BELLE 
ARTI DI BARI PER IL COMITATO SCIENTIFICO DEL PROGETTO PRIN AFAM 
“ARMONIA MENTALE” 

IL DIRETTORE 
VISTO il bando PRIN AFAM 2024 - Decreto Dirigenziale n. 2214 del 24/12/2024 e la 
normativa vigente in materia di Progetti di Ricerca di Interesse Nazionale in ambito AFAM; 
VISTO il progetto PRIN AFAM “Armonia Mentale”, capofila l’Accademia di Belle Arti di Bari, 
ammesso a finanziamento con Decreto Dirigenziale n. 16508 del 20/10/2025, codice 
identificativo 00066, realizzato in partenariato con il Conservatorio “Nino Rota” di Monopoli; 
VISTO lo Statuto dell’Accademia di Belle Arti di Bari; 
CONSIDERATO che il progetto “Armonia Mentale” prevede un Comitato Scientifico 
composto da membri designati dalle istituzioni partner; 
CONSIDERATA la necessità di procedere alla designazione delle figure di competenza 
dell’Accademia di Belle Arti di Bari, al fine di consentire l’insediamento e l’avvio delle attività 
progettuali, e di tutte le procedure scientifiche e amministrative previste; 
RITENUTO di individuare, per competenza e ruolo, le figure idonee a rappresentare 
l’Accademia di Belle Arti di Bari nell’ambito del Comitato Scientifico del progetto, 
 

DECRETA 
 
Sono designate quali componenti di competenza dell’Accademia di Belle Arti di Bari per il 
Comitato Scientifico del Progetto PRIN AFAM “Armonia Mentale”: 

 Avv. Maria Laura Nardilli, Direttrice Amministrativa dell’Accademia di Belle Arti di 
Bari; 

 Prof. Alfonsino Pisicchio, Responsabile Scientifico del Progetto PRIN AFAM 
“Armonia Mentale”. 

La presente designazione è finalizzata a consentire la partecipazione delle suddette figure 
alle attività del Comitato Scientifico del progetto, una volta completata la composizione 
dello stesso con le designazioni di competenza del Conservatorio di Monopoli, e a garantire 
l’avvio e il corretto svolgimento di tutte le procedure previste dal progetto. 
Il presente decreto ha efficacia immediata ed è pubblicato sul sito istituzionale nella sezione 
dedicata al progetto PRIN AFAM “Armonia Mentale” e inviato ai soggetti interessati per gli 
adempimenti conseguenti. 
 

    IL DIRETTORE  
Prof. Antonio Cicchelli 


		2026-01-13T12:28:46+0000
	CICCHELLI ANTONIO




